INDICAÇÃO Nº
2308
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador  do Estado, que determine aos órgãos competentes, obedecidas as formalidades legais, a realização de estudos e posteriores providências no sentido de viabilizar a realização de convênio, para liberação de recursos destinados ao prolongamento da Avenida Luciano Bernardes, em Macatuba.
Justificativa

A obra acima solicitada é de suma importância ao Município de Macatuba, considerando que beneficiará centenas de pessoas que se utilizam dessa Avenida, uma vez que, depois de concluído o respectivo prolongamento, a referida avenida servirá de acesso para o centro da cidade.

Importante destacar que o prolongamento ora solicitado visa atender aos anseios da comunidade local que espera ansiosamente pela referida obra, considerando que tal melhoria será fundamental à revitalização do bairro, melhorando as condições de tráfego, proporcionando ainda mais segurança aos moradores.

Diante do exposto e atento às necessidades da população de Macatuba é que apresentamos a presente Indicação.
Sala das Sessões, em

Deputado Pedro Tobias - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 692050 051206 1928